§ Decimo Nonus.

De Beatitudine Dei.

Deum beatum iudicant R[ati]o 1. d[omi]nata. ult: quem suis sp[irit]ib[us]
 ondat beatus, et s[er]u. p[ro]p[ter]ta. Nec q[ui]q[ui] dubitara. p[ro]p[ter]ta q[ui]
 sit deus, et q[ui] beatus, q[ui] n[on] e[st] cur p[ro]p[ter]ta minimum, et
 beatus, summa p[ro]p[ter]ta d[omi]nata bonum complectens, d[omi]nata malum
 excludens: Beatus n[on] d[omi]nata q[ui] e[st] in optimo statu quem ha-
 bere. p[ro]p[ter]ta, optimus n[on] e[st] d[omi]nata, cum iustit[er] def[er] q[ui]q[ui] bono d[omi]nata.
 siderari p[ro]p[ter]ta, et ab e[st] d[omi]nata malum, q[ui] ad ligere. p[ro]p[ter]ta, atq[ue] deus
 d[omi]nata bonum in se. q[ui] n[on] e[st] form[er]ta. l. emittit, ut suo lo[co] d[omi]nata
 et d[omi]nata malo caret tam culpa, q[ui] p[ro]p[ter]ta. quippe imp[er]ta.

bilis, et immutabilis, quod beatus est in mente nostra, quae semetipsum
 clarè cognoscit, et amat, nam in his duobus actibus, scilicet
 tam in alterutro eorum sitam esse. Scilicet beatitudinem
 intellectualis suo loco demonstrabit. Nam quod Dei bonitas est
 in se beatitudinem nobis communicat, ut si aliter ipse sit beatus,
 quoniam Angeli, et homines, scilicet videndo, et amando Deum,
 quoniam ipse multo perfectior, scilicet: ex essentia sua, et accidentibus,
 videtur ad unum alicuius boni, ut creaturae, et quodammodo habent
 et tamen in se habent. Et quoniam ex doctrina Philonis, tantum quod per
 se est, quod per se ipsum ad optimum accedet progressus est felicitatis,
 tamen huiusmodi, quoniam per multas miseras et perfectas rationes
 beatitudinis non attingit, tamen ex perfectiorum esse, quod similiter
 sine beatitudine, et non quod in honoribus, divitiis, ho-
 lustaliis, sed in Dei cognitione. Philonem propria, et sic habent
 dum sit, nominum in hac vita felicitiorum esse. Philonem,
 eosque in seipsum agere, et ad studium Philonis ad alia ne-
 gitia pergerant tanquam maiorem felicitatem reperturi.

§ vigesimus.

De potentia Dei.

Vix nequam in scripturis frequentis dicitur, quod Dei potentia, in
 creatione, et gubernatione, atque extraordinaria miraculorum pa-
 factio satis ostendunt. Sed tamen disputari solent. primum, an potentia
 rerum creaturarum obstruatur, et attributum rationis
 videndum ab aliis. Quod, quoniam cum ad aptitudinem.
 Quoad primum quod sunt deus. scilicet, quod per se formam ad deum,
 qui ab essentia, si quod in se. quoniam debet esse perfectior
 est unum, quod nullum attributum significativum animal, sed
 sola essentia conditio omnium perfectionum. Ita Suarez: 2. Metaph.
 q. 30. s. 16. r. p. l. 3. de attributi: c. 9. Quod alii sunt formam
 esse illudum, quod quodammodo universalis est res possibilis, et motus est,
 unde generat, scilicet, sicut est hic, et nunc esse agendum. Ita